PAGE
9

	КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ – КУЗБАСС

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНСК-КУЗНЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	14.11.2024
	№
	2118

	г. Ленинск-Кузнецкий

	Об утверждении муниципальной программы

Ленинск-Кузнецкого муниципального округа

«Средства массовой информации» на 2025-2027 годы

В целях обеспечения информирования населения Ленинск-Кузнецкого муниципального округа о деятельности органов местного самоуправления  п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить прилагаемую муниципальную программу Ленинск-Кузнецкого муниципального округа «Средства массовой информации» на 2025-2027 годы.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Опубликовать настоящее постановление в «Городской газете».

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Ленинск-Кузнецкого муниципального округа – руководителя аппарата Ибрагимову Р.Р.

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

	Глава Ленинск-Кузнецкого
муниципального округа
	Е.В. Никитин

	УТВЕРЖДЕНА

	постановлением администрации

Ленинск-Кузнецкого

муниципального округа

	от

	№

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА

Ленинск-Кузнецкого муниципального округа «Средства массовой информации»

на 2025-2027 годы
ПАСПОРТ

муниципальной программы Ленинск-Кузнецкого муниципального округа
«Средства массовой информации» на 2025-2027 годы
	Наименование программы

	Муниципальная программа Ленинск-Кузнецкого муниципального округа «Средства массовой информации» на 2025-2027 годы (далее – Программа)

	Дата принятия и наименование решения о разработке Программы
	Распоряжение администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального округа от 11.11.2024 № 47 «О разработке муниципальных программ Ленинск-Кузнецкого муниципального округа на 2025-2027 годы»

	Заказчик Программы
	Администрация Ленинск-Кузнецкого муниципального округа

	Директор Программы

	Заместитель главы Ленинск-Кузнецкого муниципального округа – руководитель аппарата

	Ответственный исполнитель Программы
	Администрация Ленинск-Кузнецкого муниципального округа

	Исполнители Программы
	Администрация Ленинск-Кузнецкого муниципального округа (отдел по взаимодействию с общественными объединениями и СМИ);
муниципальное автономное учреждение «Редакция газеты «Городская газета» Ленинск-Кузнецкий муниципальный округ»

	Цель Программы

	Своевременное обеспечение граждан информацией о деятельности органов местного самоуправления

	Задачи Программы
	Оказание информационных услуг в границах Ленинск-Кузнецкого муниципального округа;

обеспечение выполнения муниципального задания  муниципальным автономным учреждением «Редакция газеты «Городская газета» Ленинск-Кузнецкий муниципальный округ»

	Срок реализации Програм-мы
	2025-2027 годы

	Основные мероприятия Программы
	Оказание информационных услуг в границах Ленинск-Кузнецкого муниципального округа по телевещанию (производство и прокат информационных программ) с обязательным дублированием на сайте поставщика услуги и его аккаунтах в социальных сетях, в мессенджере;
оказание информационных услуг в границах Ленинск-Кузнецкого муниципального округа по радиовещанию (производство и прокат информационных программ);
подготовка и размещение материалов о деятельности органов местного самоуправления Ленинск-Кузнецкого муниципального округа в периодическом печатном СМИ с обязательным дублированием на сайте поставщика услуги и его аккаунтах в социальных сетях, в мессенджере;
обеспечение выполнения муниципального задания  муниципальным автономным учреждением «Редакция газеты «Городская газета» Ленинск-Кузнецкий муниципальный округ»

	Объемы и источники финансирования Программы
	Общая потребность в финансовых ресурсах на                     реализацию Программы на 2025-2027 годы составит 48 236,1 тыс. рублей за счет средств бюджета Ленинск-Кузнецкого муниципального округа, в том числе по годам реализации:

2025 год – 16 078,7 тыс. рублей;

2026 год – 16 078,7 тыс. рублей;

2027 год – 16 078,7 тыс. рублей

	Ожидаемые конечные результаты реализации Программы
	За весь срок реализации Программы планируется:
обеспечить оказание информационных услуг в границах Ленинск-Кузнецкого муниципального округа;
обеспечить публикацию нормативных правовых актов органов местного самоуправления Ленинск-Кузнецкого муниципального округа в выпусках газеты «Городская газета» 1 раз в неделю (среда) в объеме 52 выпуска в год тиражом не менее 4000 экземпляров каждый

	Организация контроля за выполнением Программы
	Организацию контроля за выполнением Программы осуществляет заказчик Программы.

Директор Программы до 20 января текущего года предоставляет сводный отчет о выполнении Программы за прошедший финансовый год в финансовое управление Ленинск-Кузнецкого муниципального округа, отдел экономического анализа и прогнозирования администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального округа; ответственный исполнитель Программы ежеквартально до 20 числа месяца, следующего за отчетным, предоставляет в финансовое управление Ленинск-Кузнецкого муниципального округа отчет о реализации Программы и об использовании финансовых ресурсов

1. Содержание проблемы и необходимость ее решения программными методами.
Технико-экономическое (социально-экономическое) обоснование Программы
Программа разработана в целях реализации конституционного права граждан, проживающих на территории Ленинск-Кузнецкого муниципального округа, на оперативное получение через средства массовой информации достоверных сведений о деятельности органов местного самоуправления в соответствии с Законом Российской Федерации от 27.12.1991 № 2124-1 «О средствах массовой информации». В соответствии со статьей 6 Федерального закона от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», доступ к информации о деятельности органов местного самоуправления может обеспечиваться в том числе путем обнародования (опубликования) информации о своей деятельности в средствах массовой информации.

Программа обеспечивает публикацию в средствах массовой информации нормативных правовых актов органов местного самоуправления Ленинск-Кузнецкого муниципального округа, создание информационного пространства, в том числе в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Программа ориентирована на обеспечение доступа населения к информации о деятельности органов местного самоуправления Ленинск-Кузнецкого муниципального округа, доведение до сведения жителей муниципального округа официальной информации.

2. Цели и задачи Программы
Целью Программы является своевременное обеспечение граждан информацией о деятельности органов местного самоуправления.

Задачи Программы:

оказание информационных услуг в границах Ленинск-Кузнецкого муниципального округа;

обеспечение выполнения муниципального задания  муниципальным автономным учреждением «Редакция газеты «Городская газета» Ленинск-Кузнецкий муниципальный округ».
3. Система программных мероприятий
Для решения задач, поставленных в рамках достижения указанной цели Программы, планируется осуществление следующих мероприятий:

оказание информационных услуг в границах Ленинск-Кузнецкого муниципального округа по телевещанию (производство и прокат информационных программ) с обязательным дублированием на сайте поставщика услуги и его аккаунтах в социальных сетях, в мессенджере;
оказание информационных услуг в границах Ленинск-Кузнецкого муниципального округа по радиовещанию (производство и прокат информационных программ);
подготовка и размещение материалов о деятельности органов местного самоуправления Ленинск-Кузнецкого муниципального округа в периодическом печатном СМИ с обязательным дублированием на сайте поставщика услуги и его аккаунтах в социальных сетях, в мессенджере;
обеспечение выполнения муниципального задания муниципальным автономным учреждением «Редакция газеты «Городская газета» Ленинск-Кузнецкий муниципальный округ» (публикация нормативных правовых актов органов местного самоуправления Ленинск-Кузнецкого муниципального округа).
4. Ресурсное обеспечение реализации Программы
Общий объем финансирования на реализацию Программы на 2025-2027 годы составит 48 236,1 тыс. рублей за счет  средств бюджета Ленинск-Кузнецкого муниципального округа, в том числе по годам реализации:

2025 год – 16 078,7  тыс. рублей;

2026 год – 16 078,7 тыс. рублей;

2027 год – 16 078,7 тыс. рублей.

5. Оценка эффективности и прогноз социально-экономических результатов

реализации Программы
Реализация программных мероприятий в 2025-2027 годах позволит обеспечить:

оказание информационных услуг в границах Ленинск-Кузнецкого муниципального округа;

выпуск газеты «Городская газета» в объеме 52 выпуска в год тиражом не менее 4000 экземпляров каждый.

Плановые значения целевых показателей (индикаторов) Программы
	№
п/п
	Наименование
программных мероприятий
	Сроки
исполнения
	Наименование

показателя
	Единица
измерения
	Плановые значения целевых показателей (индикаторов)                Программы

	2025
 год
	2026 год
	2027

год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Цель: своевременное обеспечение граждан информацией о деятельности органов местного самоуправления

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Задачи:
1. Оказание информационных услуг в границах Ленинск-Кузнецкого муниципального округа.

2. Обеспечение выполнения муниципального задания муниципальным автономным учреждением «Редакция газеты «Городская газета» Ленинск-Кузнецкий муниципальный округ»

	1.
	Оказание информационных услуг в границах Ленинск-Кузнецко-го муниципального округа по телевещанию (производство и прокат информационных программ) с обязательным дублированием на сайте поставщика услуги и его аккаунтах в социальных сетях, в мессенджере
	2025-2027
годы
	Регулярность вы-хода информационных телевизионных программ
	количе-ство

выпус-ков в неделю
	5
	5
	5

	2.
	Оказание информационных услуг в границах Ленинск-Кузнецко-го муниципального округа по радиовещанию (производство и прокат информационных программ)
	2025-2027
годы
	Регулярность вы-хода информационных программ в радиоэфире
	количе-ство

выпус-ков в неделю
	5
	5
	5

	3.
	Подготовка и размещение материалов о деятельности органов местного самоуправления Ленинск-Кузнец-кого муниципального округа в периодическом печатном СМИ с обязательным дублированием на  сайте  постав-
	2025-2027
годы
	Тираж периодического печатного СМИ, публикующего материалы о деятельности органов мест-ного самоуправления Ленинск-Кузнецкого му-ниципального ок-руга
	количе-ство

экз. в неделю
	4000
	4000
	4000

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	щика услуги и его аккаунтах в социальных сетях, в мессенджере

	4.
	Обеспечение выполнения муниципального задания  муниципаль-ным автономным учреждением «Редакция газеты «Городская газе-та» Ленинск-Куз-нецкий городской округ»
	2025-2027
годы
	Регулярность вы-хода газеты «Городская газета»
	количе-ство выпус-ков в неделю
	1
	1
	1

	Выпуски газеты «Городская га-зета», публикующей муниципальные нормативные правовые акты
	количе-ство

выпус-ков в год
	52
	52
	52

6. Организация управления Программой и контроль за ходом ее реализации
6.1. Директор Программы несет ответственность за реализацию и конечные результаты Программы.

6.2. Ответственный исполнитель Программы несет ответственность за эффективное и целевое использование выделяемых на ее выполнение финансовых средств, организует управление реализацией соответствующих мероприятий Программы.

6.3. Контроль за выполнением Программы осуществляет заказчик Программы.

6.4. Ответственный исполнитель Программы ежеквартально до 20 числа месяца, следующего за отчетным, представляет в финансовое управление Ленинск-Кузнецкого муниципального округа отчет о реализации Программы и об использовании финансовых ресурсов по форме согласно приложению № 3 к Порядку разработки, утверждения, реализации и оценки эффективности муниципальных программ, утвержденному постановлением администрации Ленинск-Кузнецкого городского округа от 20.10.2022 № 1925 (далее – Порядок).
Директор Программы ежегодно до 20 января текущего года предоставляет сводный отчет о результатах реализации Программы за прошедший финансовый год в финансовое управление Ленинск-Кузнецкого муниципального округа, отдел экономического анализа и прогнозирования администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального округа по формам согласно приложениям № 1, 2, 3 к Порядку и пояснительную записку к нему о выполненных мероприятиях и причинах, повлиявших на результат выполнения Программы.
7. Программные мероприятия

	№

п/п
	Наименование

программных

мероприятий
	Исполнитель программного мероприятия
	Источник

финансирования
	в том числе по годам,

(тыс.руб.)

	2025
год
	2026
год
	2027
год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа Ленинск-Кузнецкого муниципального округа «Средства массовой информации» на 2025-2027 годы

	бюджет

муници- пального округа
	16 078,7
	16 078,7
	16 078,7

	1.
	Оказание информационных услуг в границах Ленинск-Кузнецкого муниципального округа по телевещанию (производство и прокат информационных программ) с обязательным дублированием на сайте поставщика услуги и его аккаунтах в социальных сетях, в мессенджере
	Администрация Ленинск-
Кузнецкого муниципального округа (отдел по вза-имодействию с общественны-ми объедине-ниями и СМИ)
	бюджет

муници-
пального округа
	7 185,0
	7 185,0
	7 185,0

	2.
	Оказание информационных услуг в границах Ленинск-Кузнецкого муниципального округа по радиовещанию (производство и прокат информационных программ)
	Администрация Ленинск-
Кузнецкого муниципального округа (отдел по вза-имодействию с общественны-ми объедине-ниями и СМИ)
	бюджет

муници-
пального округа
	415,0
	415,0
	415,0

	3.
	Подготовка и размещение материалов о деятельности органов местного самоуправления Ленинск-Кузнец-кого муниципального округа в периодическом печатном СМИ с обя-
	Администрация Ленинск-
Кузнецкого муниципального округа (отдел по вза-имодействию с общественны-ми объедине-ниями и СМИ)
	бюджет

муници-
пального округа
	7 749,5

	7 749,5

	7 749,5

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	зательным дублированием на сайте поставщика услуги и его аккаунтах в социальных сетях, в мессенджере

	4.
	Обеспечение выполнения муниципального задания  муниципальным автономным учреждением «Редакция газеты «Городская газета» Ленинск-Кузнецкий муниципальный округ»
	Администра-ция Ленинск-

Кузнецкого муниципаль-ного округа (отдел по взаимодействию с общественными объединениями и СМИ);
муниципальное автономное учреждение «Редакция газеты «Городская газета» Ленинск-Кузнецкий

муниципальный округ»
	бюджет муниципального
округа
	729,2
	729,2
	729,2

	                Заместитель главы
Ленинск-Кузнецкого муниципального
     округа – руководитель аппарата
	 Р.Р. Ибрагимова